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VENDIM

“Mbi depozitimin e akteve né regjistrin e organizatave jofitimprurese”
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tiran€ e pérbéré nga :
GJYQTARE: ANILA GURI (KRISTANI)
né cilésing e gjyqtarit té vetém, sot mé date 16.02.2023 mora né shqyrtim aktet si mé poshté

KERKUES: Shoqata Komitetit Olimpik Kombetar Shgiptar (KOKSH) . me adrese rruga
“Muhamet Gjollesha”, sheshi “Mustafa Ataturk™, Tirane. pérfagésuar sipas
autorizimit dat¢ 08.06.2022 nga z.Gerti Shima.

OBJEKTIL:  Regjistrimin ¢ vendimit Nr.26 date 28.05.2022 1&¢ Asambles se Pergjithshme (&
Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH).

BAZA LIGJORE: Kushtetuta e RSH-sé, ligji nr.8788/2001. ligji 8789/2001, ligji 79/2017 i
ndryshuar.
VEREN SE:

Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH) eshte organizate shogérore jogeveritare, jo
fitimprurese. ¢ regjistruar prané Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane me vendim me nr.5934
daté 22.06.2018.

Me kérkesén drejtuar gjvkatés kérkuesi ka kérkuar regjistrimin prané regjistrit pérkatés &
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, 1€ vendimit me Nr.26 date 28.05.2022  te marré nga
Asambjela e Pergjithshme e Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar.

Sipas procesverbalit 1€ mbledhjes se Asambles se Pergjithshme daté 28.05.2022 rezulton
mbledhja e Asambles se Pergjitheshme te Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar, &shté mbajtur
me praniné e 55 anélartéve me (€ drejté vote, qé refeuar akteve rezulton se ka gené kuorumi i
kérkuar prej 2/3 e anétaré lidhur me vendimet e marra.



s

Sipas pérmbajtjes sé vendimit 1€ marré dhe procejs&‘ba?(t" mbajtur me rastin e mbledhjes sé
Asamblesé s& Pérgjithshme (& Komitetit Olimpik K Kom efar_ hqiptar jané marré n€ shqyrtim
disa ¢éshtje lidhur me mbarévajtjen e punés sé kérkuesit sue jané marré disa vendime dhe
konkretisht éshté vendosur: % Sochpe
“-Miratimi i auditimit té veprimiarisé nga njé audf.'ues@ér vitet 2019, 2020 ,2021.
-Miratimi i ndryshimeve te statutit sipas propozimeve te antarsise.
-Miratimi i sportistit te zgjedhwr nga Komisioni i Sportisteve per te gene anetar i Komitelit
Ekzekutiv ¢ Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar
-Sportisti i zgjedhur nga Komisioni i Sportisteve mé daté 14.04.2022 éshté z.lzmir Smajlaj.
-Miratimi i Rregullores se Késhilli i Arbitrazhit Sportiv (KAS).
-Ratifikimi i Projektit “Ekipet Sportive 2022, miratimi i buxhetit dhe struktures se projektit.
-Pranimi i anetareve te rinj te 1é Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar.

-Shogata Kombetare e Padelit

-Federata Shqiptare e Ndeshjes se Lire.
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Lidhur me ndryshimet statutore rezulton se bazuar né parashikimin e béré nga neni 16 i ligjit
nr.79/2017 “Pér sportin®, Ministri i Arsimit dhe Sportit ka dhéné miratimin e tij me urdhérin
me nr.756 daté 29.12.2022, ku bashkélidhur saj &shté permbajtja e neveve t& ndryshuara te
satutitit.
Rezulton se ka ndryshuar, pjesérisht permbajtja e statutit dhe konkretisht eshte ndryshuar
permbajtja e neneve 2, 5. 10, 16, 19, 21, 23, 24, 26, 28 1€ statutit, ndryshime t& cilat jané n¢
péruthje me ligjin dhe me parashikimet statutore.

Gjvkata pasi mori né shqrtim térésing e akteve 1€ paragitura bashkélidhur kérkesés, si dhe ato
te paraqitura ne plotesim te te metave te kerkeses te konstatuara nga gjykata, bazuar né
parashikimet statutore mbi vendimmarrjen ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme, si dhe parashikimet e
béra né ligj vleréson se kérkesa éshté e bazuar né prova dhe né ligj.

PER KETO ARSYE
Bazuar né Gjykata ne baze te ligjit nr.8788 daté 07.05.2001 ** Pér organizatat jofitimprurése ",
ligjiit Nr.80/2021 * Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése”:

VENDOSI
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin e proces-verbalit dhe vendimit té datés 28.05.2022 ¢ mbledhjes séAsambles€ sé
Pérgjitheshme te Komitetit Olimpik Kombetar Shgiptar (KOKSH), me te cilin &hté vendosur:
“Miratimi i auditimit nga njé auditues i pavarur pér vitet 2019, 2020, 2021.
-Miratimi i ndryshimeve te statutit
-Miratimi i sportistit te zgjedhur nga Komisioni i Sportisteve per te gene anetar i Komitetit
Ekzekwtiv 1¢ Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar. Sportisti i zgjedhwr nga Komisioni i
Sportisteve mé daté 14.04.2022 éshté z.Izmir Smajlaj.
-Miratimi i Rregullores se Késhilli i Arbitrazhit Sportiv (KAS).
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-Ratifikimi i Projektit “Ekipet Sportive 202
. - - as - - JI/
-Pranimi i anetareve te rinj te te Amnml‘

", miratimi i buxhetit dhe struktures se projekiit.

-

ipik Kombetar Shqiptar .
-Shogata Kombetare e Padelit .
-Federata Shqiptare ¢ Ndeshjes y,l;e.ﬁ’

Depozitimin dokumentacionit  dhe & %yi akteve bashkélidhur kérkesés prané Zyrés sé

Rregjistrimit 1& Organizatave .loﬁ,tinppfﬁ Se prané Gjykates se Rrethit Gjvqesor Tirane.

Urdhérohet Zyra e Rregjistrimit 1€ Organizatave Jofitimprurese prané Gjykates se Rrethit

Gjyqesor Tirane (& pasqyrojé né regjistér ndryshimet pérkatése.

U shpall mé daté 16.02.2023.

SEKRETAR

RiSHQIPERISE






